شریعت و فطرت، صحافت و حکومت اور طب و حکمت کی نظر میں

سجود کی ترتیب

تحریر: محمد منیر قمریہ لکھنؤی ترجمان شریعت کورٹ الجزائر

سترہ ممالک کے علماء کا متفقہ فتویٰ: جامعہ اسلامیہ مدینہ منورہ میں امداد منشیات پر عالمی کانفرنس بتاریخ ۲۷-۳۰ جمادی الاول ۱۴۰۲ھ بمطابق ۲۲-۲۵ مارچ ۱۹۸۲ء منعقد ہوئی تھی۔ جس میں سترہ ممالک کے علماء شریک ہوئے تھے اور متفقہ طور پر تمباکو کی حرمت کے فتویٰ کی تائید کی تھی۔

علماء اہلحدیث

میاں نذیر حسین محدث دہلوی: برصغیر کے محدث شہیر حضرت میاں سید نذیر حسین محدث دہلوی رحمۃ اللہ علیہ کی تائید و تصدیق کے ساتھ ایک فتویٰ صادر ہوا جو کہ تحفۃ الاحوذی شرح جامع ترمذی کے مولف علامہ عبدالرحمن مبارکپوری رحمۃ اللہ علیہ کا مرتب کردہ ہے اس فتویٰ میں لکھا ہے: